
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 243 DEL 19-11-2020 Registro Gen. N. 424

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE PRO LOCO DI
URBISAGLIA

L’anno  duemilaventi addì  diciannove del mese di novembre, nel proprio ufficio della
Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facolta� per gli Enti Locali con popolazione inferiore a 15.000,00 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.;

Visto l’Art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.Lgvo n. 267
del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del
T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita�;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 29.01.2020 di nomina del sottoscritto di Titolare
della P.O. Settore I° AFFARI GENERALI;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 27.04.2020 ad oggetto:
“APPROVAZIONE DUP E BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2020-2021-2022”;

Richiamato l’atto di C.C. Nº 34 del 20.12.2019 con il quale e� stata approvata la convenzione
tra il Comune di Urbisaglia e l’Associazione Pro Loco di Urbisaglia, per la realizzazione di
iniziative e attivita� di promozione e di valorizzazione del territorio, per il periodo dal
01.01.2020 al 31.12.2020;

Richiamata la deliberazione Nº 22 del 26-02-2020 della GIUNTA COMUNALE avente oggetto:
“ATTO DI INDIRIZZO PER CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI - ANNO 2020”



Richiamata la deliberazione Nº 39 del 22-04-2020 della GIUNTA COMUNALE avente oggetto:
“RETTIFICA MERO ERRORE MATERIALE DELIBERA GIUNTA COMUNALE N. 22 DEL
26.02.2020 - ATTO DI INDIRIZZO CONTRIBUTI ENTI E ASSOCIAZIONI - PRO LOCO”;

Visto, quindi, che alla luce delle sopracitate deliberazioni, spetta all’associazione Pro Loco di
Urbisaglia il contributo di €. 20.000,00;

Atteso che:

con determinazione n. 74 del 07.05.2020 Reg. Gen. 141 si è proceduto, nell’ambito del
complessivo contributo spettante, ad una prima liquidazione di €. 5.000,00;
con determinazione n. 123 del 16.07.2020 Reg. Gen. 225 si è proceduto, nell’ambito del
complessivo contributo spettante, ad una seconda liquidazione di €. 6.000,00;

Dato atto che e� intenzione di codesta amministrazione procedere ad una ulteriore
liquidazione di una terza quota del contributo spettante, a sostegno dell’attivita� svolta
dall’Associazione per l’anno 2020, nello specifico per la collaborazione fornita
nell’organizzazione della Stagione Teatrale 2020 (Anfiteatro Romano) e delle prossime attivita�
natalizie;

Ritenuto doversi procedere in merito e di assumere con il presente atto formale impegno di
spesa ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000 nei seguenti capitoli del bilancio 2020/2022:

Cap. n. 1036/ 2 per euro 6.500,00 a favore dell’Associazione PRO LOCO di Urbisaglia

Ritenuto doversi procedere alla contestuale liquidazione della somma sopra indicata alla
citata associazione;

Attesa la propria competenza in merito;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

Di impegnare e liquidare, per le motivazioni in premessa del presente atto, il2.
contributo finanziario di € 6.500,00 a favore dell’Associazione PRO LOCO di Urbisaglia
al Cap. n. 1036/2 del bilancio finanziario 2020/2022;

Di fornire copia della presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per gli3.
adempimenti in merito;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 243 del 19-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 243 del 19-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   381 del 20-11-2020 di euro       6.500,00

Resp.le Servizio Finanziario

F.to  GUALDESI PAMELA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li, 23-11-2020

Titolare P.O. AA.GG.

F.to  DE ANGELIS STEFANO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to  DE ANGELIS STEFANO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 243 del 19-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


